

**Mose Invest ApS**  
**Merkurvej 1, 6650 Brørup**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2012 - 30. september 2013**

---

**CVR-nr. 31 41 44 23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2014.

---

Jesper Plauborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Mose Invest ApS  
Merkurvej 1  
6650 Brørup

CVR-nr.: 31 41 44 23  
Stiftet: 29. april 2008  
Hjemsted: Brørup  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Direktion

Claus Mose, Isbjerg Møllevej 122, 6800 Varde  
Jesper Plauborg, Bjerget 13, 6800 Varde

### Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at investere i ejendomme og værdipapirer, udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 328 t.kr. mod 417 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -81.103 kr. mod 91.968 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens pengeinstitut har givet tilsagn om, at de bakker op om det kommende års drift ud fra det udarbejdede budget for et søsterselskab, idet det dog er en forudsætning at budgettet overholdes. Ledelsen har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Alle lejemål er udlejet til stabile lejere. Efter regnskabsårets udløb er det sidste lejemål også blevet udleje. Endvidere har selskabet indgået låneaftaler til en lavere rente. Disse forhold gøre at selskabet forventer en positiv drift i det kommende år.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>327.696</b>	<b>416.525</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-47.668	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.400	-4.400
<b>Driftsresultat</b>	<b>275.628</b>	<b>412.125</b>
Andre finansielle indtægter	0	68.960
Nedskrivning af finansielle aktiver	-63.938	0
Andre finansielle omkostninger	-295.048	-381.496
<b>Resultat før skat</b>	<b>-83.358</b>	<b>99.589</b>
2 Skat af årets resultat	2.255	-7.621
<b>Årets resultat</b>	<b>-81.103</b>	<b>91.968</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	91.968
Disponeret fra overført resultat	-81.103	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-81.103</b>	<b>91.968</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.700	12.100
4	Investeringsejendomme	5.928.419	5.928.419
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.936.119</u>	<u>5.940.519</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.936.119</u></b>	<b><u>5.940.519</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.375	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	63.939
	Periodeafgrænsningsposter	3.190	2.811
	Tilgodehavender i alt	<u>62.565</u>	<u>66.750</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>62.565</u></b>	<b><u>66.753</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.998.684</u></b>	<b><u>6.007.272</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	135.000	135.000
6	Overført resultat	-325.876	-244.773
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-190.876</u></b>	<b><u>-109.773</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>2.255</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.255</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.701.372	2.812.516
	Gæld til pengeinstitutter	<u>3.128.514</u>	<u>1.952.870</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.829.886</u>	<u>4.765.386</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	154.069	191.724
	Gæld til pengeinstitutter	97.210	1.101.859
	Anden gæld	<u>108.395</u>	<u>55.821</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>359.674</u>	<u>1.349.404</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.189.560</u></b>	<b><u>6.114.790</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.998.684</u></b>	<b><u>6.007.272</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Koncernens pengeinstitut har givet tilsagn om, at de bakker op om det kommende års drift ud fra det udarbejdede budget for et søsterselskab, idet det dog er en forudsætning at budgettet overholdes. Ledelsen har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-2.255	7.621
	<b><u>-2.255</u></b>	<b><u>7.621</u></b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris primo	22.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>22.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	9.900
Årets af- og nedskrivninger	4.400
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>14.300</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.700</u></b>

	<u>30/9 2013</u>	<u>30/9 2012</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	6.204.576	6.204.576
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.204.576</u></b>	<b><u>6.204.576</u></b>
Nedskrivninger primo	-276.157	-276.157
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-276.157</u></b>	<b><u>-276.157</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.928.419</u></b>	<b><u>5.928.419</u></b>

**Noter**

	<u>30/9 2013</u>	<u>30/9 2012</u>		
<b>5. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital primo	135.000	135.000		
	<b>135.000</b>	<b>135.000</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	-244.773	-204.214		
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-132.527		
Årets overførte overskud eller underskud	-81.103	91.968		
	<b>-325.876</b>	<b>-244.773</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2013</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2012</b>
Gæld til realkreditinstitutter	154.069	1.945.011	2.855.441	2.952.240
Gæld til pengeinstitutter	0	0	3.128.514	2.004.870
	<b>154.069</b>	<b>1.945.011</b>	<b>5.983.955</b>	<b>4.957.110</b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.855 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 5.928 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for søsterselskabers banklån. Søsterselskabernes bankgæld udgør pr. 30. september 2013 i alt 15.747 t.kr.